CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

REQUERIMENTO Nº               /2018

(Do Sr. Augusto Carvalho)

Requer a reconstituição do Projeto de Lei nº

8349/2017

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência a reconstituição do Projeto de Lei nº

8349/2017, que "altera o § 1º do art. 65 da Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998,

para agravar as penas do crime de pichação e conspurcação de monumento ou coisa

tombada em virtude de seu valor artístico, arqueológico ou histórico”, em razão de

extravio da proposição.

Sala das Reuniões, em         de                de 2018.

Deputado AUGUSTO CARVALHO (SD/DF)

Presidente